ラーケーションの日 届出書

愛知県立小坂井高等学校長 殿

                     令和  年  月  日

    年    組    番

生徒氏名               （自署）

保護者氏名              （自署）

ラーケーションの日の意義を理解し、下記のとおり、届け出をします。(保護者が記入)

取得日 令和    年    月    日（   曜日）

確認事項

右に記載する内

容を確認の上、

チェック☑を入

れてください。

「ラーケーションの日」の意義

愛知県内の公立学校に通う児童生徒が、保護者等とともに、校外（家庭

や地域）で、体験や探究の学び・活動を、自ら考え、企画し、実行するこ

とができる日です。

□ 上記「ラーケーションの日」の意義について理解しました。

□ 学校から指定された届出書を１週間前までに提出します。

□ 「ラーケーションの日」の取得により、学校で受けられない授業の内

容は、家庭で自習をします。

□ 今年度、「ラーケーションの日」を取るのは、（    ）日目です。

                       ↑ここも記載してください

※ 令和５年度は２学期から導入のため、「ラーケーションの日」を取得できるのは最大で２日ま

で（取得は、１日単位）です。

※ ラーケーションを取ることができない日（具体な日付等は、本校ＨＰ「年間スケジュール」に

て確認してください。）

・式典の日（入学式、始業式、終業式、卒業式）

・学校行事の日（体育祭、遠足、校外学習、はぐま祭、修学旅行（前日含む）クラスマッチ）

 （予備日も含む）

・定期考査期間中（定期考査の考査範囲発表日から考査最終日まで）、一斉考査、課題テスト、

追・再考査（該当者）、追認考査（該当者）

・大学入学共通テストの前後（３年生）、個人写真撮影日（１,２年生）

なお、長期休業中は、出校日を除きラーケーションの対象にはなりません。

受付後に返却します。以下も記入し、切り取らずに提出してください。

    年    組    番

生徒氏名

ラーケーション

取得日
令和   年   月   日（  曜日）

受付印